

Gewinn- und Verlustrechnung nach Sparten für das Wirtschaftsjahr 2018

	Regiebetrieb insgesamt	Amtsleitung	Tiefbau	Friedhof	Grünflächen	Bauhof	Außen- dienste	Parken	Gebäude- management	Fuhrpark- management	Finanz- anlagen	Flüchtlings- unterbringung
	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
Umsatzerlöse	16.321.060,70	106.605,95	2.520.749,72	784.690,11	1.334.756,23	1.861.692,33	735.000,00	1.508.780,13	7.403.505,71	65.280,52	0,00	0,00
Aktiviert Eigenleistungen	1.308,40	0,00	0,00	1.308,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige betriebliche Erträge	2.043.611,57 ¹⁾	84.003,00	2.611,39	57.242,06	431.928,34	350.314,81	0,00	8.047,64	130.975,27	721.610,86	0,00	256.878,20
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs-, Betriebs- stoffe u. bezogene Waren	2.640.872,73	35.640,10	17.315,14	43.626,89	57.436,61	703.027,41	47.362,17	46.952,67	1.551.503,42	125.566,20	0,00	12.442,12
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	8.622.899,69	33.880,41	2.204.607,95	145.274,45	265.858,73	173.255,61	426.562,30	654.891,03	4.407.151,94	67.816,11	0,00	243.601,16
Materialaufwand	11.263.772,42	69.520,51	2.221.923,09	188.901,34	323.295,34	876.283,02	473.924,47	701.843,70	5.958.655,36	193.382,31	0,00	256.043,28
Rohergebnis	7.102.208,25	121.088,44	301.438,02	654.339,23	1.443.389,23	1.335.724,12	261.075,53	814.984,07	1.575.825,62	593.509,07	0,00	834,92
a) Löhne und Gehälter	4.646.903,58	428.071,03	419.203,36	460.214,38	675.327,15	1.018.728,23	0,00	37.796,96	1.463.954,45	143.608,02	0,00	0,00
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung	1.134.002,87	139.249,52	99.769,26	109.547,44	160.086,86	230.445,05	0,00	9.138,78	354.023,55	31.742,41	0,00	0,00
davon für Altersversorgung:	136.131,26	7.968,07	13.935,05	14.119,45	20.630,89	31.462,28	0,00	1.963,71	41.803,37	4.248,44	0,00	0,00
Personalaufwand	5.780.906,45	567.320,55	518.972,62	569.761,82	835.414,01	1.249.173,28	0,00	46.935,74	1.817.978,00	175.350,43	0,00	0,00
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	383.431,76	56.332,78	894,90	85.023,44	43.397,09	26.937,38	0,00	7.571,68	29.113,00	134.161,49	0,00	0,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.940.140,28 ¹⁾	255.194,77	52.047,40	94.124,20	510.234,49	394.994,16	208.890,17	111.358,83	205.509,37	106.951,97	0,00	834,92
Erträge aus anderen Wertpapieren des Finanzanlagevermögens	85.000,00	0,00		0,00		0,00	0,00			0,00	85.000,00	0,00
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	59.589,32	14.765,20	0,00	8.280,58	0,00	0,00	0,00	0,00	12.610,00	0,00	23.933,54	0,00
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-976.859,56	-772.524,86	-270.476,90	-102.850,81	54.343,64	-335.380,70	52.185,36	649.117,82	-489.384,75	177.045,18	61.066,46	0,00
Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Steuern	18.024,42	5.567,90	0,00	0,00	0,00	7.364,52	0,00	0,00	0,00	5.092,00	0,00	0,00
Umlage Werkleitung		-778.092,76	109.065,04	36.390,10	76.359,87	52.250,52	31.768,26	180.026,64	254.547,33	34.011,12	3.673,88	0,00
Jahresgewinn/-verlust	-994.883,98		-379.541,94	-139.240,91	-22.016,23	-394.995,74	20.417,10	469.091,18	-743.932,08	137.942,06	57.392,58	0,00

1) Diese Positionen beinhalten je 1.454.542,66 € Innenumsatz.